
 
 

UCHWAŁA NR XX/157/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu 
tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów 

uzdolnionych w Gminie Tuchola” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881 z późn. zm.) oraz § 6 Uchwały Nr XX/156/25 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 24 października 
2025 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie 
Tuchola” 

Rada Miejska w Tucholi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie Tuchola” 
przyznawane jest stypendium. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznawania stypendium określa „Regulamin przyznawania stypendiów dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych w Gminie Tuchola”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVI/113/19 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz 
trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie 
Tuchola” (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z dnia 30 grudnia 2019 r., poz. 7603). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Cieślewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4849



Załącznik do uchwały nr XX/157/25 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 24 października 2025 r. 

Regulamin 
przyznawania stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

w Gminie Tuchola 

§ 1. Prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium przysługuje uczniom pobierającym naukę w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Tuchola. 

§ 2. 1. Ustanawia się liczbę 20 równorzędnych stypendiów dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych 
oraz 5 równorzędnych stypendiów dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. 

2. Stypendia przyznawane są za wysokie osiągnięcia w dziedzinie nauki, artystycznej i sportu. 

§ 3. 1. Wysokość stypendium ustanawia się w kwocie 600 zł. 

2. Stypendium wypłaca się jednorazowo. 

§ 4. 1. Osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 2, muszą zostać wyszczególnione we wniosku w sposób 
pokazujący konkretne osiągnięcia z informacją o poziomie i miejscu uzyskanym przez ucznia, informacją 
o organizatorze i terminie zdarzenia. Osiągnięcia potwierdza dyrektor szkoły podpisując wniosek. 

2. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium w semestrze niezależnie od ilości 
i doniosłości osiągnięć. Punkty uzyskane przez ucznia za poszczególne kryteria podlegają zsumowaniu. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje Burmistrz Tucholi. 

2. Przydział stypendiów następuje na podstawie złożonych wniosków w przeliczeniu na punkty wg Tabeli 
stanowiącej załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Stypendium otrzymują niezależnie od liczby uzyskanych punktów uczniowie, którzy zostali laureatami 
konkursów organizowanych bądź rekomendowanych przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, Ligi 
Zadaniowej i Konkursu „Kangur Matematyczny” – Międzynarodowy Konkurs Matematyczny. W przypadku, 
gdy liczba uczniów, o których mowa w zdaniu poprzednim, jest mniejsza od liczby stypendiów określonych 
w §2 ust. 1, stypendium otrzymują uczniowie, którzy uzyskali największą liczbę punktów. 

4. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych takiej samej 
liczby punktów o przyznaniu stypendium decyduje najwyżej ocenione osiągnięcie. Gdyby mimo to 
rozstrzygnięcie o tym, komu należy przyznać stypendium, nie było możliwe, o przyznaniu stypendium 
decyduje wyższa średnia ocen uzyskanych przez tych uczniów. 

5. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej uczniów klas I-III szkół podstawowych takiej samej 
liczby punktów o przyznaniu stypendium decyduje najwyżej ocenione osiągnięcie. 

§ 6. 1. O przyznanie stypendium wnioskuje dyrektor szkoły lub przedstawiciel ustawowy ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się na piśmie, a pomocniczy wzór jego treści stanowi załącznik 
nr 2 do Regulaminu. Wniosek powinien być napisany czytelnie. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych składa się do dnia 15 września 
danego roku – z uwzględnieniem osiągnięć uzyskanych od dnia 1 lutego do dnia 31 sierpnia danego roku oraz 
do dnia 15 lutego – z uwzględnieniem osiągnięć uzyskanych od dnia 1 września poprzedniego roku do dnia 
31 stycznia danego roku. Wniosek składa się za pośrednictwem Gminnego Zespołu Oświatowego w Tucholi. 

4. Wnioski złożone po terminie lub niezgodne z niniejszym regulaminem nie będą rozpatrywane. 

5. Stypendia przyznawane są na okres 5 miesięcy, tj. od 1 września do 31 stycznia oraz od 1 lutego do 
30 czerwca danego roku szkolnego. 

6. Burmistrz Tucholi podejmuje decyzje do dnia 30 września danego roku – w I półroczu i do dnia 
28 lutego danego roku – w II półroczu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4849



§ 7. 1. Wszelkie formalności związane z wypłatą stypendium przygotowuje Gminny Zespół Oświatowy 
w Tucholi. 

2. Stypendia będą wypłacane jednorazowo w kasie Gminnego Zespołu Oświatowego w Tucholi, lub na 
konto wskazane przez przedstawiciela ustawowego ucznia, któremu stypendium zostało przyznane. Do odbioru 
gotówki w kasie upoważniony jest przedstawiciel ustawowy ucznia. 

3. Uczeń, któremu przyznano stypendium, otrzymuje list gratulacyjny od Burmistrza Tucholi. 

4. Informację o przyznaniu stypendium przekazuje się pisemnie wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4849



Załącznik nr 1 

I. Tabela punktowa 

Kryterium Zakres Punkty 
Osiągnięcia naukowe, 
sportowe, artystyczne -  w 
przypadku konkursów, 
olimpiad, zawodów itp. 
wieloetapowych, których 
zakończenie przewidziane jest 
w następnym semestrze, należy 
podać wynik uzyskany na 
najwyższym poziomie w danym 
semestrze. Punkty przydziela 
się wg miejsca zajętego przez 
ucznia na tym poziomie. 

Poziom gminny: 
1 miejsce 
2 miejsce 
3 miejsce 
 
Poziom powiatowy/rejonowy 
1 miejsce 
2 miejsce 
3 miejsce 
wyróżnienie 
 
Poziom wojewódzki/międzywojewódzki 
1 miejsce 
2 miejsce 
3 miejsce 
wyróżnienie 
 
Poziom krajowy 
1 miejsce 
2 miejsce 
3 miejsce 
miejsca od 4 do 10 
wyróżnienie 

 
4 
2 
1 
 
 
5 
3 
2 
1 
 
 
7 
5 
3 
2 
 
 
10 
7 
5 
4 
3 

II. Osiągnięcia naukowe w niżej wymienionych konkursach, ze względu na ich specyfikę, punktowane 
będą następująco: 

1. Konkursy organizowane bądź rekomendowane przez Kuratorium: 

• za awans do etapu rejonowego  8 punktów 

• za awans do etapu wojewódzkiego  15 punktów 

• finalista etapu wojewódzkiego  40 punktów 

• laureat etapu wojewódzkiego  uczeń otrzymuje stypendium 

2. Liga Zadaniowa – Konkurs przedmiotowy z matematyki: 

• wyróżnienie     4 punkty 

• III miejsce     8 punktów 

• II miejsce     12 punktów 

• I miejsce     20 punktów 

• finalista     35 punktów 

• laureat     uczeń otrzymuje stypendium 

3. Konkurs „Kangur Matematyczny” –Międzynarodowy Konkurs Matematyczny: 

• wyróżnienie     7 punktów 

• wynik bardzo dobry   20 punktów 

• laureat     uczeń otrzymuje stypendium 

4. Konkurs ortograficzny „O pióro Burmistrza Tucholi”: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4849



• wyróżnienie     2 punkty 

• III miejsce     5 punktów 

• II miejsce     8 punktów 

• I miejsce     15 punktów 

III. Inne: 

1. Jeżeli w złożonym wniosku wystąpią nie ujęte wyżej osiągnięcia, traktowane będą, jako: 

• Nagroda Główna    jako pierwsze miejsce na danym etapie 

• Nagroda     jako wyróżnienie na danym etapie 

• Laureat     jako wyróżnienie na danym etapie. 

2. W przypadku „Czwartków lekkoatletycznych” organizowanych przez OSiR w Tucholi pod wzgląd brane 
będą wyniki ostateczne na koniec rywalizacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4849



Załącznik Nr 2 

UWAGA! – Wniosek powinien być wypełniony czytelnie! 

Wniosek  
o przyznanie stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych  

w Gminie Tuchola 

Wnioskodawca: 

………………………………………………………………………………………………… 

składa wniosek o przyznanie stypendium dla: 

1. Imię i nazwisko ucznia ………………………………………………………………….……. 

2. Klasa do której uczeń aktualnie uczęszcza……………………………………………………. 

3. Za okres od: ……………… do:………………………………………………………………. 

4. Roku szkolnego ………………………………………………………………………………. 

5. Średnia ocen na koniec półrocza: ……………./ z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku/* 

*nie dotyczy uczniów klas I-III 

6. Uzasadnienie wniosku. 

Wyszczególnienie osiągnięć ucznia (naukowe, sportowe, artystyczne) – należy wpisać dokładnie 
nazwę konkursu, olimpiady, zawodów, zdobyte miejsce, termin zdarzenia oraz nazwę organizatora. 
Nie trzeba załączać dyplomów. 

W przypadku konkursów, olimpiad, zawodów itp. wieloetapowych, których zakończenie 
przewidziane jest w następnym półroczu, należy podać wynik uzyskany na najwyższym poziomie 
w danym półroczu. Punkty przydziela się wg miejsca zajętego przez ucznia na tym poziomie. 

A. KONKURSY, OLIMPIADY,ZAWODY, itp. 

-  ETAP GMINNY (miejsce 1,2,3) 

Lp. Nazwa konkursu, 
olimpiady, zawodów, itp. 

Zdobyte 
miejsce 

Termin 
konkursu, 
olimpiady, 
zawodów, itp. 

Nazwa 
organizatora 

Adnotacje 

1      
2      
3      
4…      

-  ETAP POWIATOWY/ REJONOWY (miejsce 1,2,3,wyróżnienie) 

Lp. Nazwa konkursu, 
olimpiady, zawodów, itp. 

Zdobyte 
miejsce, ew. 
wyróżnienie 

Termin 
konkursu, 
olimpiady, 
zawodów, itp. 

Nazwa 
organizatora 

Adnotacje 

1      
2      
3      
4…      

-  ETAP WOJEWÓDZKI/ MIĘDZYWOJEWÓDZKI (miejsce 1,2,3,wyróżnienie) 

Lp. Nazwa konkursu, Zdobyte Termin Nazwa Adnotacje 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4849



olimpiady, zawodów, itp. miejsce, ew. 
wyróżnienie 

konkursu, 
olimpiady, 
zawodów, itp. 

organizatora 

1      
2      
3      
4…      

-  ETAP KRAJOWY (miejsce 1,2,3,miejsce od 4 do 10, wyróżnienie) 

Lp. Nazwa konkursu, 
olimpiady, zawodów, itp. 

Zdobyte 
miejsce, ew. 
wyróżnienie 

Termin 
konkursu, 
olimpiady, 
zawodów, itp. 

Nazwa 
organizatora 

Adnotacje 

1      
2      
3      
4…      

-  KONKURSY ORGANIZOWANE BĄDŹ REKOMENDOWANE PRZEZ KURATORIUM 
OŚWIATY 

Lp. Nazwa konkursu, 
olimpiady, zawodów, itp. 

Zdobyte 
miejsce, ew. 
wyróżnienie 

Termin 
konkursu, 
olimpiady, 
zawodów, itp. 

Nazwa 
organizatora 

Adnotacje 

1      
2      
3      
4…      

-  LIGA ZADANIOWA-KONKURS PRZEDMIOTOWY Z MATEMATYKI 

Lp. Zdobyte miejsce, ew. 
wyróżnienie 

Termin konkursu Nazwa organizatora Adnotacje 

1     

-  MIĘDZYNARODOWY KONKURS MATEMATYCZNY  

„KANGUR MATEMATYCZNY” 

Lp. Zdobyte miejsce, ew. 
wyróżnienie 

Termin konkursu Nazwa organizatora Adnotacje 

1     

-  KONKURS ORTOGRAFICZNY „O PIÓRO BURMISTRZA TUCHOLI” 

Lp. Zdobyte miejsce, ew. 
wyróżnienie 

Termin konkursu Nazwa organizatora Adnotacje 

1     

…………………………………….. 

(podpis wychowawcy) 

……………………  …………………..  ……………………….. 

data    pieczęć szkoły  podpis dyrektora 

……………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4849



podpis wnioskodawcy* 

*w przypadku wnioskodawcy innego niż szkoła 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4849


	UCHWAŁA NR XX/157/25 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulaminprzyznawania stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionychw Gminie Tuchola
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	lit. A w zał.2 ust. 6
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 6 lit. A
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 6 lit. A
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 6 lit. A
	tir. 4 (4) w zał.2 ust. 6 lit. A
	tir. 5 (5) w zał.2 ust. 6 lit. A
	tir. 6 (6) w zał.2 ust. 6 lit. A
	tir. 7 (7) w zał.2 ust. 6 lit. A


	tir. - (8) w zał.2


		2025-10-31T10:48:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




